
V Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryjnych  

Warszawa 6-8 grudnia 2018 roku  

 

 

 

Uchwała Nr 14/2018 

V Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 7 grudnia 2018r.  

w sprawie zasad wyłaniania kandydatów i wyboru członków 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

 

Działając na podstawie art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o diagnostyce laboratoryjnej (tj.: 

Dz. U. z 2016r., poz. 2245 z późn. zm.) V Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

1. W celu zapewnienia realizacji zasady reprezentacji do Krajowej Rady Diagnostów Laborato-

ryjnych wybiera się 37 członków. Zasada reprezentacji realizowana jest poprzez wybór okre-

ślonej w ust. 3 liczby diagnostów laboratoryjnych z poszczególnych województw. 

2. Poszczególne województwa w Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych reprezentują dia-

gności laboratoryjni wybrani spośród delegatów na V Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryj-

nych z danego województwa. Zgłaszanie kandydatów na członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z danego województwa odbywa się tylko przez Delegatów z danego wojewódz-

twa. 

2a. Liczba kandydatów zgłoszonych na członków Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z da-

nego województwa powinna być większa o 1 członka niż liczba kandydatów dla danego wojewódz-

twa w określona w ust. 3 niniejszego paragrafu. 

3. Ustala się następującą liczbę wybieranych członków Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryj-

nych, V Kadencja,:  

- województwo mazowieckie, śląskie oraz małopolskie – 3 członków 

- pozostałe województwa – po 2 członków 

4. Mając na uwadze fakt, iż liczba diagnostów laboratoryjnych w Rzeczypospolitej Polskiej, którzy 

nie ukończyli w dniu podjęcia uchwały 35 roku życia stanowi około 1/3 liczby wszystkich dia-

gnostów laboratoryjnych, oraz ze względu na potrzebę umożliwienia młodym diagnostom labo-

ratoryjnym uczestnictwa w organach samorządu, dodatkowo wybiera się 2 członków Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych spośród Delegatów, którzy w chwili wyboru nie ukończyli 35 



roku życia. Członkami Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, o których mowa w zdaniu 

poprzednim zostają kandydaci spośród Delegatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów spo-

śród zgłoszonych kandydatów.  

5. Członkami Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych zostają kandydaci z danego wojewódz-

twa/reprezentacji młodych diagnostów, którzy uzyskali największą liczbę głosów ze zgłoszonych 

do poszczególnych miejsc mandatowych. 

6. W przypadku, gdy w wyniku głosowania kandydaci danego województwa uzyskali równą liczbę 

głosów na ostatnim miejscu mandatowym, przeprowadza się dodatkowe głosowanie między tymi 

kandydatami. 

7. Mandat członka organów samorządu wygasa z mocy prawa wraz z rozpoczęciem posiedzenia 

nowo wybranego organu kolejnej kadencji, a przed tym terminem  

w przypadku: 

1) zrzeczenia się mandatu; 

2) skreślenia z listy diagnostów laboratoryjnych; 

3) odwołania przez organ, który dokonał wyboru; 

4) ukarania prawomocnym orzeczeniem Sądu Diagnostów Laboratoryjnych lub Wyższego 

Sądu Diagnostów Laboratoryjnych; 

5) prawomocnego orzeczenia przez sąd środka karnego określonego w art. 39 pkt 1-2a ustawy 

z dnia 6 czerwca 1997 r. — Kodeks karny; 

6) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe; 

7) śmierci. 

8. W przypadku wygaśnięcia mandatu na miejsce członka organu samorządu wstępuje kandydat z 

danego województwa, który w wyborach do tego organu uzyskał kolejną największą liczbę gło-

sów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność umiesz-

czenia na liście kandydatów. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

………………………………     …………………………… 

Przewodniczący V KZDL      Sekretarz V KZDL 

 


